R E Q U E R I M E N T O  Nº. 119
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em dias de chuvas fortes o grande volume de águas pluviais que descem pela Rua Dr. Jaguaribe é elevado demais, o que causa grandes transtornos aos moradores e pedestres,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre a possibilidade de executar as obras necessárias (construção de bocas-de-lobo e galerias de águas pluviais), em toda extensão da Rua Dr. Jaguaribe, na Vila dos Lavradores, a fim de atender aos anseios de moradores de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2005.
Vereador Autor CULA                                        Vereador Autor JOSEY

                  PL                                                                          PL